[image: image1.png]S

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
Мурманская область г. Полярные Зори, ул. Сивко, д. 1, тел. 7-55-87

___________________________________________________________________________
                                                    ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е  №
«___» мая 2024 г.                                                                    г. Полярные Зори

О внесении изменений в Положение
«О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих
в учреждениях, финансируемых полностью или частично

из бюджета муниципального образования г. Полярные Зори

с подведомственной территорией, и членов их семей»
В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.02.1993 N 4520-1 "О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях" и Законом Мурманской области от 29.12.2004 N 579-01-ЗМО "О государственных гарантиях и компенсациях, правовое регулирование которых отнесено к полномочиям органов государственной власти Мурманской области, для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера", Совет депутатов города Полярные Зори Р Е Ш И Л:

1. Внести в пункт 4.2. Положения «О гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в учреждениях, финансируемых полностью или частично из бюджета муниципального образования г. Полярные Зори с подведомственной территорией, и членов их семей», утверждённого решением Полярнозоринской городской Думы от 26.01.2005 № 311 (в ред. решения Совета депутатов от 05.10.2022 № 179), изменение, дополнив его после слов "до 35 лет" словом "включительно".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2024 года.

3. Работникам в возрасте до 35 лет включительно, которые работают в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера, финансируемых полностью или частично из средств местного бюджета, и которым до дня вступления в силу настоящего решения процентная надбавка к заработной плате не установлена или установлена не в полном размере, указанная надбавка устанавливается в полном размере с 01 апреля 2024 года.

Глава города Полярные Зори                               Председатель Совета депутатов

с подведомственной территорией                        города Полярные Зори

                с подведомственной территорией

 __________________М.О. Пухов                        ________________Ю.П. Мельник